
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
11738 Resolución 452/38238/2019, de 5 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera, a los Cuerpos Comunes de las Fuerzas Armadas.

La Resolución 452/38101/2019, de 10 de abril, convocó los procesos de selección, 
para ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera a los Cuerpos 
Comunes de las Fuerzas Armadas. En sus anexos I, II y III, se convocan los procesos de 
selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las 
formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera a 
las Escalas de Oficiales del Cuerpo Jurídico Militar, del Cuerpo Militar de Intervención y 
de las diferentes especialidades del Cuerpo Militar de Sanidad.

La base común duodécima de la referida resolución dispone que los Presidentes de 
los Órganos de Selección elevarán a la Directora General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar las actas con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser 
nombrados alumnos. Esta relación será publicada por la citada autoridad en la página 
web http://reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/, y, posteriormente, en el 
«Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38101/2019, de 10 de abril, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como 
militares de carrera, al Cuerpo Jurídico Militar, Cuerpo militar de Intervención y 
determinadas especialidades del Cuerpo militar de Sanidad de las Fuerzas Armadas.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo: el día 19 de agosto de 2019, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

1.2 Ingreso por promoción: en el lugar y en la fecha que oportunamente les indique 
la Academia Central de la Defensa (Escuela Militar de Sanidad).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar le será proporcionado un 
título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza 
asignada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87957

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



4. Al hacer su presentación, aquellos que previamente no tuvieran la condición 
militar, firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas, y serán 
posteriormente nombrados alumnos por el Director del centro docente militar de 
formación correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 5 de agosto de 2019- La Directora General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, María Amparo Valcarce García

ANEXO

1. Cuerpo Jurídico Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

*13*46**T BLANCO AGUIRRE, RODRIGO CLAUDIO. 323,970

*2*0*0*1Z OVELLEIRO TARRERO, BEATRIZ. 322,919

*2*905**M LLERA ARTERO, FRANCISCO. 307,589

7*0**18*A TRIGUERO GEA, PABLO. 297,797

181***9*A ESCUER GRATEREAUX, ELSA CRISTINA. 288,619

*6091***A RUIZ BOCOS, ALBERTO JOSE. 281,554

****0760X ALBA CANO, PAULA. 276,142

*2*0*61*W MARTINEZ GARCIA, JUAN MARIA. 258,985

7*9***96X CASADO MAISTERRA, CESAR JAVIER. 255,350

*20**73*A MATA POYATO, MARIA LORENA. 253,516

2. Cuerpo Militar de Intervención

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

*1**609*W PARAMO GARCIA, MARIA. 330,259

75***85*C NAVARRO URBANO, JOSE ANTONIO. 304,498

060****8N DE BLAS PINO, CECILIA. 302,167

*02*4*8*C GOMEZ LEON, MARIO. 301,550

7*1*4**3W MARTIN MARTIN, MARIA DEL CARMEN. 299,524

**344*0*D CURADO ROMANO, JUAN. 290,917

1****936N LAFUENTE BENITO, TANIA. 282,560

****6220A ESTEBAN DOLADO, JAIME. 281,100

**55*07*V JIMENEZ FARELO, MARTA. 280,335

2*1**61*B APARICIO EIZAGUIRRE, IGOR GUSTAVO. 279,050

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87958

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



3. Cuerpo Militar de Sanidad, Escala de Oficiales

3.1 Especialidad fundamental Medicina

Ingreso directo militares de carrera

Sin especialidad médica previa

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria a cursar Calificación final

5*89**7*N SANCHEZ VELEZ, ANA. Medicina familiar y comunitaria 
(MFC). 331,854

0***0*59B MARTINEZ SANCHEZ, 
CARLOS.

Medicina familiar y comunitaria 
(MFC). 310,666

28*2**6*M CARO LOPEZ, ANTONIO 
JAVIER.

Medicina familiar y comunitaria 
(MFC). 288,166

47***4*3M ROMERO MUÑOZ, PAULA. Medicina física y rehabilitación 
(REH). 286,585

4*65**6*D MONTILLA AGUILERA, 
PABLO.

Medicina de urgencias y 
emergencias en operaciones (MUE). 273,333

3*2**72*S GALLARDO CHAMIZO, 
FRANCISCO DE ASIS. Anatomía patológica (APT). 269,012

**7*867*Y VAZQUEZ SORIA, 
FRANCISCO JESUS.

Medicina familiar y comunitaria 
(MFC). 267,500

*920**8*Y GARCIA DE PRADO 
CWIERZ, MARTA.

Medicina subacuática e hiperbárica 
(MSB). 228,497

Con especialidad médica previa

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria Calificación final

50**0*4*S BRAVO VILLASEÑOR, CLARA 
MARIA.

Medicina preventiva y salud 
pública (MPS). 253,185

Promoción cambio de escala

DNI Apellidos y nombre Calificación final

5*0*85**B MANJARRES HENRIQUEZ, FABIAN ERNESTO. 232,080

***0959*N GUZMAN ROSARIO, DARLIN MARGARITO. 215,200

3.2 Especialidad fundamental Farmacia

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

504**2**N MUÑOZ CASADO, ALBERTO. 326,977

502***0*L SANZ DEL OLMO, JORGE. 303,295

0531****X PEÑALBA PERDICES, ALVARO. 298,860

***3696*L BENEITEZ JAÑEZ, ALEJANDRO. 291,068

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87959

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final

*104*2**N ANDRES VIZAN, CRISTINA. 285,463

*0*36*5*F JIMENEZ VELASCO, PAULA. 284,875

7*438***H ACOSTA GARCIA, MARINA. 280,694

0*20**4*Q MARTINEZ LASO, MARIA CRISTINA. 277,150

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

47****34J CHECA ROMAN, MIGUEL. 260,479

45*4***5A JIMENEZ GOMEZ, ALFONSO. 258,633

7090****R MIGUEL DEL CORRAL GALAN, CARLOS. 236,938

*5***463C FLORES SANCHEZ, LORENA. 226,890

3.3 Especialidad fundamental Veterinaria

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

2**0*7*1T SANCHEZ JIMENEZ, LUCIA. 305,861

3*00**8*P CARACUEL JIMENEZ, MARIA ISABEL. 305,833

*884***0T ORTEGA RAMOS, LUCIA. 295,049

**8286**Y MANCHADO ARRIBAS, PATRICIA MARIA. 287,236

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

7***485*G HERNANDEZ JIMENEZ, MOISES ADAY. 214,358

3.4 Especialidad fundamental Odontología

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

7718****V MARTIN AMAT, MARIA AMADA. 294,423

05*25***A ROMERO PLAZA, SARA. 271,983

4. Cuerpo Militar de Sanidad, Escala de Oficiales Enfermeros

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

**55**69J GIMENO CORTES, VIRGINIA. 340,798

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87960

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final

*865*0**T PEREZ SANCHEZ, JOSE. 316,732

4874****G GARCIA PARDO, EDUARDO. 311,985

0520****F MANZANERA PASCUAL DE RIQUELME, MARIA VICTORIA. 309,960

772***0*G ORTIZ DOMINGO, ALICIA. 309,432

*091***8S CALVO VECINO, LAURA. 306,205

*1*19*2*Y MADUEÑO DIOS, ALVARO. 303,480

7*71*2**W MUÑOZ RIVERO, FRANCISCO. 302,000

7***9*17F GARCIA MENDEZ, BEATRIZ. 295,785

***98*94Y RIHUET MARTINEZ, ALBERTO. 294,835

48**0**2D CATALAN LOPEZ, FERNANDO. 294,757

02*97***C MARTIN BORRELLA, ALEJANDRO. 292,895

*55*3*2*H ROBLES RODRIGUEZ, ANA. 292,814

03*3***8P JIMENEZ CATALAN, EMMA. 291,943

7*68***2P BLANCO PIÑON, CARMEN. 291,633

***839*1B BUENDIA SORIANO, ADRIANA. 289,697

460**7**X HIDALGO MERINO, ALVARO. 288,867

**56**69Z VELA BANCALERO, MIRIAM. 285,738

*11***73D ZANCADA PIEDRA, BORJA. 284,013

0*20***7J ORTIGADO DIEGUEZ, MARIO. 283,518

***625*2L BEARDO GARCIA, ALEJANDRO. 283,429

514***9*L ORTIZ SAEZ, ANGEL LUIS. 282,867

*3*6*87*C GARCIA CAZORLA, CRISTINA. 281,675

***1403*A BERMEJO PLAZA, RAFAEL ESTEBAN. 281,479

*5719***F MENENDEZ CORRAL, ANA MARIA. 281,412

*09**31*N RODERO NIETO, JAVIER. 281,227

05***66*S FERNANDEZ LOZANO, ALICIA. 280,674

50****91Q LABRADO ALVAREZ, MARIA. 278,830

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

491****1T MAYO GONZALEZ, ROMAN. 248,276

474****3B LOPEZ SOUSA, CONSOLACION. 240,213

**8168**X FERNANDEZ PEREZ, MARCOS. 239,652

4*3*3*9*B BARROSO CAPILLA, RAFAEL. 236,965

***5659*F DIEZ ALLER, JESUS. 229,105

**5555**B VAZQUEZ PIÑEIRO, SANDRA. 226,710

2*72***8D GARCIA MARTINEZ, MARIA INMACULADA. 226,237

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87961

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-08T20:58:06+0200




